latere antico transverso sat fortiter recurvo, coniunctim spatium non duplo latius quam longius occupantibus, inter se septo disiunctis plano latiusculo, a basi posteriora versus primo angustato, tum leviter et paene aequabiliter dilatato.

Cephalothorax humefactus fuligineo-niger, vittis pallidis parum manifestis ornatus, obscure ferrugineo-fulvis; vitta media circiter metatarsos pedum latitudine aequat, circa suleum ordinarium melius expressa, antice oculorum aream non attingit, nonnunquam inter sulcum eum et oculos interrupta est; vittae laterales aequae paene latae atque tarsi pedum, a margine cephalothoracis latitudine suâ distant; clypeus et mandibulae obscure rufo-umbrina; sternum in medio nonnunquam maculâ oblongâ pallidiore parum perspicuâ pictum. *Palporum* pars femoralis umbrina aut fuliginea, reliquae partes obscure fulvae. *Pedum* coxae subter ut trochanteres rufescenti-umbrinae, basi fulvo maculatae, reliquae partes rufo-umbrinae, femora obscuriora, subter nigro-fuliginea parte apicali exceptâ, in lateribus colore eodem inaequabiliter pieta, praesertim anteriora, annulis evidentioribus carent; partes insequentes pedum anteriorum non maculatae, pedum posteriorum patellae ornatae annulis singulis, tibiae binis: basi et in apice, metatarsi ternis: basi et prope medium et in apice, obscurius umbrinis, parum manifestis et parum definitis, melius distinctis in pedibus IV. quam in III. *Abdomen* fuligineo-nigrum, obscure rufescenti-umbrino maculatum: antice vittâ mediâ ornatum lanceolatâ et ad eam utrimque anterius vittâ oblongâ, antice evanescenti, postice, ubi vitta media in dentem obtusum leviter dilatata est, retro et foras curvatâ et usque ad marginem dorsi productâ; ad partem vittae mediae apicalem acuminatam macula utrimque iacet margini eius parallela, ad apicem eius vero foras et retro curvata. Partem dorsi posteriorem medianam lineae occupant circiter 5 tenues, leviter recurvatae, utrimque puncto magis albido finitae, et anguli eis interiecti, lati, apice anteriora versus directi, breviores; tota haec pictura plerumque non nisi in animali in liquorem immerso conspicitur. Latera nigro-fuliginea, obsolete pallidius contaminata; venter obscure rufescenti-umbrinus.

Desiccatus cephalothorax fuligineus, vittis sordide albis optime expressis ornatus; vitta media oculorum aream, quae pube magnâ ex parte pallidâ tecta videtur, attingit; vittae laterales binae: marginales angustae, supra eas circiter latitudine suâ remotae vittae paullo latiores. Dorsum *abdominis* nigro-fuligineum, eius pictura e pube flavidо-cinereâ constans optime expressa, sed paullo minus definita quam in abdомine humefacto, similis, eo excepto, quod vittae in utroque latere vittae anticae mediae sitae ad partes longitudinales redactae, partes laterales

earum vero fere deletae aut late abruptae saltem sunt; puncta in lateribus dorsi posterius sita alba.

Ceterum in feminam quadrant ea, quae de mare diximus, mutatis mutandis.

Lycosa haec summopere affinis est *Lycosae (Pardosae) femorali* E. Sim., quam non novi. Mares insigniter inter se differre videntur pedum colore; lamina tarsalis probabiliter brevior et latior est in *L. femorali*; secundum figuram 14 a Cel. E. Simonio in Les Arachnides de France, v. III. t. 13, editam septum epigynae postice fortius dilatatum est in *L. femorali*, quae differentia tamen nescio an non constans sit (in *L. prativaga* saltem, quae *L. femorali* et *L. montivagae* etiam valde affinis est, septum epigynae variat paullo formâ). — A *Lycosa prativaga* L. Koch. mas *L. montivagae* facile distinguitur formâ insolitâ pedum anteriorum, simili atque in *L. femorali*, et laminâ tarsali longiore et angustiore; femina fortasse non semper certo distinguetur, differre enim videtur modo tibiis anticis non annulatis (annuli tibiales tamen etiam in exemplis *L. prativagae* nondum perfecte coloratis indistincti sunt), tibiis I. apice subter ad latus anticum solum, neque ad posticum aculeatis, metatarsis I. antice prope basim inermibus, quum in *L. prativaga* tibiae I. loco commemorato aculeos duos habeant et metatarsi I. antice non solum prope medium sed etiam prope basim aculeo 1, saepe debili orrientur — saepissime sed non constanter.

Heliophanus auratus C. L. Koch var. *mediocinctus* n.

Heliophanus, cuius exempla sat multa legit B. Kotula in montibus: Anninger et Gaisberge, a *Heliophano aurato* formâ non distinctus, differt ab eo abdominis dorso non solum in parte posticâ pari macularum plus minusve transversarum, albarum, sed etiam paullo ante medium fasciâ albâ in medio late interruptâ, transversâ recurvata ornato. Fascia haec angusta est saepissime et optime expressa, modo in exemplis aetate proiectâ minus distincta, latera versus saepissime usque ad limbum dorsualem album producta et cum eo coniuncta, rarius abbreviata; rarissime loco fasciae angustae par macularum invenitur sat crassarum transversarum, angulo exteriore elongato. — *Heliophanus exsultans* E. Sim., si quidem *Heliophanus*, quem *exsultantem* esse censeo, revera haec est species, differt a var. *mediocinctâ* *Heliophani aurati* dorso abdominalis paullo ante medium non fasciis angustis sed pari macularum ornato albarum rotundatarum aut paullo transversarum, raro foras productarum, saepissime vero a limbo albo marginali late distantium, et imprimis cephalothorace ad marginem posticum oculorum posticorum maculâ maiusculâ albâ picto, quae maculae desunt in *H. aurato* var. *mediocincto*.